Aqua Service Schwerin Beratungs- und Betriebsfiihrungsgesellschaft mbH

Labor Schwerin Pampower Stralle 50 - 19061 Schwerin - Fon 0385 633-3400 - Fax 0385 633-3403 M
Labor Cottbus Saarbriickener Stralle 30 - 03048 Cottbus - Fon 0355 3553-853 - Fax 0355 4760729
Labor Eltville GroRe Hub 7b - 65344 Eltville - Fon 06123 70399-55 - Fax 06123 70399-65

Auftraggeber: i Bk

Wasser-Verband-Wendland (WVW) .
An der Trinke 1 e
29439 Liichow / Wendland

Probennummer: 201909170325
Prufbericht: 44574-1 SN19

Prafauftrag : Untersuchung einer Probe nach Vorgabe des Auftraggebers

Objektbezeichnung : WW Wibbese

Entnahmestelle : Reinwasser

Probenauftragsdatum : 01.01.2019
Probenahmedatum : 20.09.2019 Probenahmezeit - 10:09

Untersuchungsbeginn : 20.09.2019 Untersuchungsende : 14.10.2019
(inkl. Vorortparameter)

Probeneingang (Labor) : 20.09.2018

Prufgegenstand : Trinkwasser

Probenahme : Joachim Méller - MA AQS

Probenahmeverfahren : DIN ISO 5667-5:2011-02 + DIN EN 1SO 19458:2006-12

Prufprogramm : WV_P3SM - GA Dannenberg
Auftragsart . Vertragsprobe

Kopie Protokoll an

Dieser Prufbericht wurde elektronisch erstellt, gepriift und freigegeben. Er ist ohne Unterschrift giltig.

Schwerin, den 14.10.2019 Dipl. Biologe BERT JAGNOW
Leiter der Untersuchungsstelle
Nach DIN EN ISO/EC 17025:2005 durch die DAkkS Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH ¢
akkreditiertes Priflaboratorium. (( DAkkS
\ Deutsche
Akkreditierungsstelle
Die Akkreditierung gilt fiir die in der Urkundenanlage aufgefihrten Prifverfahren. D-PL-14229-01-00

Ihre persdnlichen Daten werden nur im Rahmen der Vertragsanbahnung und der Vertragsabwicklung genutzt. Die Daten werden geldscht oder gesperrt, sobald der Zweck der Speic-
herung entfallt und keine gesetzlichen oder vertraglichen Regelungen dem entgegenstehen. Rechtsgrundlage fiir die Datenerhebung ist Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Weitere Infos zum
Datenschutz und zu lhren Rechten als Betroffener erhalten Sie unter https:/fwww.aqsn.de/datenschutz.html oder bei postalischer Anfrage an die angegebene Adresse.

Die Priifergebnisse beziehen sich ausschliesslich auf die vorliegenden Priifgegensténde. Sofern die Probe nicht ein Mitarbeiter / interner oder externer Probenehmer unseren Labors
entnommen hat, wird die Verantwortung fiir die Richtigkeit der Probenahme und Einhaltung der Kiihlkette abgelehnt. Dieser Priifbericht darf nur vollstindig und unverindert weiterver-
breitet werden. Ausziige oder Anderungen bediirfen in jedem Einzelfall der Genehmigung der Aqua Service Schwerin,
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Aqua Service Schwerin Beratungs- und Betriebsfiihrungsgesellschaft mbH

AQS

R,
Prifbericht 44574-1 SN19 Auftrag Nr: SN-00088-19
Probennummer : 201909170325
Probeentnahmezeit : 10:09
Parameter Einheit Norm Richt-/ Grenzwerte Messwerte SO

- Organochlorpestizide (OCP):

2,4-DDT
4,4-DDT
gamma - HCH (Lindan)

mg/I
mg/l
mg/|

- Pflanzenschutzmittel (PSM):

Isoproturan
Atrazin
Glyphosat
Bromacil
Chlortoluron
Desethylatrazin
Desethylterbuthylazin
Desisopropylatrazin
Diuron
Ethidimuron
Ethofumesate
Metalaxyl
Metamitron
Metazachlor
Metolachlor
Metoxuron
Metribuzin
Oxadixyl
Simazin
Terbutylazin
Summe PSM

- (nr) Metabolite (PSM):

Dimethachlor-Metabolit
CGA369873
AMPA

Chloridazon-desphenyl (B)

Chloridazon-methyl-desphenyl
(B1)
N,N-Dimethylsulfamid (DMS)

Metazachlorséure
2,6-Dichlorbenzamid

Metolachlorsdure

Die Prilfergebnisse bezieh

sich ausschli

mg/l
mg/l
mg/l
mg/|
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/l
mg/I
mg/l
mag/l
mag/l
mg/l
mg/I
mg/I

mg/l

mg/|
mg/l
mg/l

mg/l
mg/l
mg/|
mg/l

DIN EN 1SO 6468/F1:1997-02
DIN EN 1SO 6468/F1:1997-02
DIN EN 1SO 6468/F1:1997-02

DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN ISO 16308:2013-04
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09

DIN 38407/F35:2010-10

DIN ISO 16308:2013-04
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09

DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F36:2014-09
DIN 38407/F35:2010-10

0,0001
0,0001
0,0001

0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0001
0,0005

<0,000025
<0,000025
<0,000025

<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025
<0,000025

<0,0001

<0,000025

<0,00005
<0,000025
<0,000025

<0,00005
<0,000025
<0,000025
<0,000025

lich auf die vorliegenden Prilfgegenstande. Sofern die Probe nicht ein Mitarbeiter / interner oder externer Probenehmer unseren Labors
entnommen hat, wird die Verantwortung fiir die Richtigkeit der Probenahme und Einhaltung der Kiihlkette abgelehnt. Dieser Priifbericht darf nur volistindig und unverindert weiterver-
breitet werden. Ausziige oder Anderungen bediirfen in jedem Einzelfall der Genehmigung der Aqua Service Schwerin,
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Aqua Service Schwerin Beratungs- und Betriebsfiihrungsgesellschaft mbH

Prifbericht 44574-1 SN19

Auftrag Nr:

AdS

e

SN-00088-19

Probennummer 1 201909170325

Probeentnahmezeit : 10:09

Parameter Einheit Norm Richt-/ Grenzwerte Messwerte SO
Metolachlorsulfonsdure mg/| DIN 38407/F35:2010-10 <0,000025
Metazachlorsulfonsadure mg/l DIN 38407/F35:2010-10 <0,000025
Metolachlor Metabolit NOA mg/| DIN 38407/F35:2010-10 <0,000025
413173
Dimethachlorséure mg/l DIN 38407/F35:2010-10 <0,000025
Dimethachlorsulfonsé&ure mg/l DIN 38407/F35:2010-10 <0,000025
- weitere Spurenstoffe:

Trifluoressigséaure (TFA) mg/l DIN 38407/F35:2010-10 <0,0003
- Chlorphenoxy Herbizide (CPACS):

Bentazon mg/| DIN 38407/F35:2010-10 0,0001 <0,000025
Mecoprop mg/l DIN 38407/F35:2010-10 0,0001 <0,000025
Dichlorprop mg/l DIN 38407/F35:2010-10 0,0001 <0,000025

Beurteilung:

Die Ergebnisse der untersuchten Parameter liegen unter den angegebenen Grenz- und Parameterwerten der
TrinkwV in der Bekanntmachung vom 8. Januar 2018.

Die Probenahmeflaschen entsprechen den geltenden Normen sowie den Priifvorschriften des Labors. Sofern in
den zitierten Normen und Richtlinien angeben, werden die Messunsicherheiten eingehalten! Die mit 'C' oder 'E'
gekennzeichneten Parameter wurden am Standort (SO) C=Cotthus und E=Eltville analysiert. Fiir alle nicht
gesondert gekennzeichneten Parameter erfolgt die Analyse am Standort Schwerin - ausgenommen sind die

Vorortparameter.

Die Priifergebnisse beziehen sich a

den Priif

lich auf die vorlieg

gegenstinde. Sofern die Probe nicht ein Mitarbeiter / interner oder externer Probenehmer unseren Labors

entnommen hat, wird die Verantwortung fiir die Richtigkeit der Probenahme und Einhaltung der Kiihlkette abgelehnt. Dieser Priifbericht darf nur vollstandig und unverindert weiterver-
breitet werden. Ausziige oder Anderungen bediirfen in jedem Einzelfall der Genehmigung der Aqua Service Schwerin,
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